# Ashland Danmark ApS

c/o Bird & Bird Advokatpartnerselskab Sundkrogsgade 21, 2100 København Ø

CVR no. 62 48 51 16

## Annual report

for the year 1 October 2016 - 30 September 2017

Approved at the Company's annual general meeting on

Chairman:





## Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Financial statements 1 October 2016 - 30 September 2017 Income statement	7 7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	9
Notes to the financial statements	10



## Management's review

Company details

Name

Address, Postal code, City

Ashland Danmark ApS

c/o Bird & Bird Advokatpartnerselskab Sundkrogsgade 21, 2100 København Ø

CVR no.

Established

Registered office

Financial year

62 48 51 16

1 September 1960

København

1 October 2016 - 30 September 2017

**Board of Directors** 

Arnold Bosgoed, Chairman

Frank Jumelet

Kevin D. Higgins

**Executive Board** 

Frank Jumelet

**Auditors** 

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, P.O. Box 250, 2000 Frederiksberg,

Denmark

Bankers

Citibank



## Management's review

### Business review

Ashland Danmark ApS, which is wholly owned by Ashland Industries Europe GmbH since November 10, 2017, used to comprise the division Ashland Consumer Markets.

On Aug 1, 2016, the sole employee was transferred to the company Ellis Enterprises B.V. As the company does not have any activities anymore, it is the intention to liquidate the company in 2019.

### Financial review

The income statement for 2016/17 shows a loss of DKK 216 thousand against a profit of DKK 126 thousand last year, and the balance sheet at 30 September 2017 shows equity of DKK 8,385 thousand. Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

## Events after the balance sheet date

No significant events have occurred after the balance sheet date.



## Income statement

Note	DKK'000	2016/17	2015/16
2	Gross margin Staff costs Amortisation/depreciation and impairment of intangible	-214 0	1,055 -805
	assets and property, plant and equipment	0	-1
	Profit/loss before net financials Financial income Financial expenses	-214 0 -65	249 6 -86
3	Profit/loss before tax Tax for the year	-279 63	169 -43
	Profit/loss for the year	-216	126
	Recommended appropriation of profit/loss		
	Retained earnings/accumulated loss	-216	126
		-216	126



## Balance sheet

Note	DKK'000	2016/17	2015/16
	ASSETS		
	Non-fixed assets		
	Receivables		1.5
	Trade receivables	1 770	15 0
	Receivables from group entities Deferred tax assets	1,770 61	0
	Other receivables	0	60
	0.10.100.100	1,831	75
	Cook		
	Cash	6,726	8,948
	Total non-fixed assets	8,557	9,023
	TOTAL ASSETS	8,557	9,023
	EQUITY AND LIABILITIES Equity	0.256	0.256
4	Share capital Retained earnings	8,356 29	8,356 245
	Total equity	8,385	8,601
	Liabilities other than provisions Current liabilities other than provisions		
	Trade payables	163	6
	Payables to group entities	0	223
	Income taxes payable	9	13
	Other payables	0	180
		172	422
	Total liabilities other than provisions	172	422
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	8,557	9,023

<sup>1</sup> Accounting policies5 Related parties



## Statement of changes in equity

DKK'000	Share capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 October 2016 Transfer through appropriation of loss	8,356 0	245 -216	8,601 -216
Equity at 30 September 2017	8,356	29	8,385



#### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies

The annual report of Ashland Danmark ApS has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class B enterprises under the Danish Financial Statements Act.

### Changes in accounting policies

Effective 1 October 2016, the Company has adopted act no. 738 of 1 June 2015. This implies the following changes in the recognition and measurement:

In future, residual values of property, plant and equipment will be subject to annual reassessment.
The Company has no significant residual values relating to property, plant and equipment other
than those relating to the Company's land. Consequently, the change is made with future effect
only as a change in accounting estimates with no impact on equity.

Apart from the above changes in accounting policy and new and changed presentation and disclosure requirements, which follow from act. no. 738 of 1 June 2015, the accounting policies are consistent with those of last year.

#### Basis of recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost.

Moreover, all expenses incurred to generate the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet, when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be reliably measured.

Liabilities are recognised in the balance sheet, when an outflow of future economic benefits is probable, and when the value of the liability can be reliably measured.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

## Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

## Foreign currency translation

Transactions denominated in foreign currencies are translated into DKK at the exchange rate at the date of the transaction.

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated into DKK at the exchange rate at the balance sheet date. Realised and unrealised exchange gains and losses are recognised in the income statement as financial income/expenses.

#### Income statement

#### Revenue

The Company is an agent office for the division of Ashland Consumer Markets, accordingly revenue relates there to.



## Notes to the financial statements

## 1 Accounting policies (continued)

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

#### Gross margin

The items revenue, change in inventories of finished goods and work in progress, work performed for own account and capitalised, other operating income and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross margin in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

#### External expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

#### Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest income and expenses as well as allowances and surcharges under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

#### Tax

The parent company is covered by the Danish rules on mandatory joint taxation of the Group's Danish subsidiaries. Subsidiaries are included in the joint taxation arrangement from the date at which they are included in the consolidated financial statements and up to the date when they are no longer consolidated.

The parent company acts as management company for the joint taxation arrangement and consequently settles all corporate income tax payments with the tax authorities.

On payment of joint taxation contributions, the Danish corporate income tax charge is allocated between the jointly taxed entities in proportion to their taxable income. Entities with tax losses receive joint taxation contributions from entities that have been able to use the tax losses to reduce their own taxable income.

Tax for the year, which comprises the current income tax charge, joint taxation contributions and deferred tax adjustments, including adjustments arising from changes in tax rates, is recognised in the income statement as regards the portion that relates to the profit/loss for the year and directly in equity as regards the portion that relates to entries directly in equity.



Notes to the financial statements

## Notes to the financial statements

2016/17	2015/16
0 0 0	635 57 113 805
2016/17	2015/16
-2 -61 -63	11 32 43
	0 0 0 0 0 2016/17

## 4 Share capital

The Company's share capital has remained DKK 8,356 thousand over the past 6 years.

## 5 Related parties

Information about consolidated financial statements

Parent	Domicile	company's consolidated financial statements
Ashland Industries Europe GmbH	Rheinweg 11, 8200 Schaffhausen, Schweiz	Ashland Industries Europe GmbH does not prepare consolidated financial statements. The company is part of the consolidated financial statements of Ashland Global Holdings Inc. http://investor.ashland.c